
ANGEL JAVIER VILLARROEL VILLARROEL 8992593382
6.4 kW 23 de Junio de 2025

1D 779210104621

1,470 kWh $ 4,245

10 1,609 kWh $60

98.59 % BIMESTRE $ 4,185

$25,467.00 MXN $357.00 MXN $25,110.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.6 %



Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

20250868

ANGEL JAVIER VILLARROEL VILLARROEL  
8992593382

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 MEDIDOR TELEMEDIDO BIDIRECCIONAL

Subtotal $ 120,995.23

Descuento $ 14,495.23

TOTAL (MXN) $ 106,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

CONTADO 
Enganche: $85,200.00
Saldo al termino de la instalación: $15,975.00
Pago final al cambio de medidor: $5,325.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,467.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 25,110.00 $ 25,110.00 $ -81,390.00

2 $ 26,231.01 $ 367.71 $ 0.00 $ 25,863.30 $ 25,863.30 $ -55,526.70

3 $ 27,017.94 $ 378.74 $ 0.00 $ 26,639.20 $ 26,639.20 $ -28,887.50

4 $ 27,828.48 $ 390.10 $ 0.00 $ 27,438.37 $ 27,438.37 $ -1,449.13

5 $ 28,663.33 $ 401.81 $ 0.00 $ 28,261.53 $ 28,261.53 $ 26,812.40

6 $ 29,523.23 $ 413.86 $ 0.00 $ 29,109.37 $ 29,109.37 $ 55,921.77

7 $ 30,408.93 $ 426.28 $ 0.00 $ 29,982.65 $ 29,982.65 $ 85,904.42

8 $ 31,321.20 $ 439.06 $ 0.00 $ 30,882.13 $ 30,882.13 $ 116,786.56

9 $ 32,260.83 $ 452.24 $ 0.00 $ 31,808.60 $ 31,808.60 $ 148,595.15

10 $ 33,228.66 $ 465.80 $ 0.00 $ 32,762.85 $ 32,762.85 $ 181,358.01

11 $ 34,225.52 $ 479.78 $ 0.00 $ 33,745.74 $ 33,745.74 $ 215,103.75

12 $ 35,252.28 $ 494.17 $ 0.00 $ 34,758.11 $ 34,758.11 $ 249,861.86

13 $ 36,309.85 $ 509.00 $ 0.00 $ 35,800.86 $ 35,800.86 $ 285,662.72

14 $ 37,399.15 $ 524.27 $ 0.00 $ 36,874.88 $ 36,874.88 $ 322,537.60

15 $ 38,521.12 $ 539.99 $ 0.00 $ 37,981.13 $ 37,981.13 $ 360,518.73

16 $ 39,676.76 $ 556.19 $ 0.00 $ 39,120.56 $ 39,120.56 $ 399,639.29

17 $ 40,867.06 $ 572.88 $ 0.00 $ 40,294.18 $ 40,294.18 $ 439,933.47

18 $ 42,093.07 $ 590.07 $ 0.00 $ 41,503.00 $ 41,503.00 $ 481,436.47

19 $ 43,355.86 $ 607.77 $ 0.00 $ 42,748.09 $ 42,748.09 $ 524,184.56

20 $ 44,656.54 $ 626.00 $ 0.00 $ 44,030.54 $ 44,030.54 $ 568,215.10

21 $ 45,996.23 $ 644.78 $ 0.00 $ 45,351.45 $ 45,351.45 $ 613,566.56

22 $ 47,376.12 $ 664.13 $ 0.00 $ 46,712.00 $ 46,712.00 $ 660,278.55

23 $ 48,797.41 $ 684.05 $ 0.00 $ 48,113.36 $ 48,113.36 $ 708,391.91

24 $ 50,261.33 $ 704.57 $ 0.00 $ 49,556.76 $ 49,556.76 $ 757,948.67

25 $ 51,769.17 $ 725.71 $ 0.00 $ 51,043.46 $ 51,043.46 $ 808,992.13

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,897.3 2,010.1 1,910.7 1,707.9 1,534.4 1,784.0

Consumo actual 1,803.0 1,575.0 1,712.0 1,160.0 1,164.0 1,406.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


